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Miasto Czeladź w tym roku po raz pierwszy przystąpiło do Międzynarodowej Kampanii Biała
Wstążka odbywającej się w ramach 16 dni przeciw przemocy wobec kobiet.

Kampania, począwszy od 1991 roku, odbywa się w dniach od 25 listopada do 10 grudnia. Początek, to 25
listopada - Międzynarodowy Dzień Przeciw Przemocy Wobec Kobiet – dzień upamiętnienia zamordowania
działaczek na rzecz praw człowieka, sióstr Mirabal, w 1960 r. w Republice Dominikany. 6 grudnia to dzień
upamiętnienia wydarzenia z 1989 r., kiedy w budynku politechniki w Montrealu mężczyzna zastrzelił 14
kobiet i ranił 13 innych osób. 16 Dni przeciw przemocy ze względu na płeć kończy 10 grudnia -
Międzynarodowy Dzień Praw Człowieka – jest to podkreślenie, że przemoc wobec kobiet jest łamaniem
podstawowych praw człowieka.

Głównym hasłem 16 dni przeciw przemocy wobec kobiet w Polsce było: trzymam stronę kobiet.

W Kampanię na terenie miasta Czeladź zaangażowane zostały gminne placówki oświatowe przy nadzorze
Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej Urzędu Miasta w Czeladzi, Komisariat Policji w Czeladzi oraz
Kolegium Pracowników Służb Społecznych w Czeladzi. W ramach Kampanii, w placówkach oświatowych w
październiku i listopadzie 2017 r. odbywały się: konkurs plastyczny pod hasłem „Reaguję na przemoc” oraz
zajęcia profilaktyczno-wychowawcze w ramach tzw. „białej godziny”.
W dniu 27.11.2017 r. pracownicy Zespołu Pomocy Specjalistycznej dla Rodzin Zagrożonych Przemocą
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeladzi, w asyście policjantów dzielnicowych Komisariatu Policji
w Czeladzi oficjalnie przypinali białe wstążki - symbol przystąpienia do Kampanii i wyzwania jej idei osobom,
zarządzającym placówkom i instytucjom miejskim. Dodatkowo mężczyźni sfotografowani zostali z hasłem
tegorocznej Kampanii 16 przeciw przemocy wobec kobiet w Polsce: #trzymamstronekobiet. Do Kampanii
dołączyli między innymi: Burmistrz Miasta Czeladź Zbigniew Szaleniec, Komendant Komisariatu Policji w
Czeladzi  Robert Zuwała, Kierownik Rewiru Dzielnicowych Komisariatu Policji w Czeladzi Sebastian Giel,
Dyrektor Kolegium Pracowników Służb Społecznych w Czeladzi Tomasz Chorab, Dyrektor Szkoły
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Podstawowej numer 7 w Czeladzi Artur Polak i Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Czeladzi Krzysztof Leśniak.
Tego dnia w Szkole Podstawowej numer 2 w Czeladzi odbył się „Mecz równości”. Główną ideą meczu było
zwrócenie uwagi na kwestie przemocy, w tym na znaczenie reagowania na nią w sytuacjach bycia
świadkiem jej stosowania. Uczniowie wystąpili w zaprojektowanych przez pracownika MOPS koszulkach.
Mecz zakończył się wygraną drużyny dziewczyn 3-1. Gośćmi wydarzenia byli przedstawiciele Urzędu Miasta
Czeladź, w tym Burmistrz Pan Zbigniew Szaleniec, którego przemówienie zakończyło mecz.

We wtorek, 5 grudnia w Kopalni Kultury w Czeladzi odbyła się gala podsumowująca Kampanię „Białej
Wstążki”. Zaproszeni goście, min. władze miasta, w tym Burmistrz Zbigniew Szaleniec, przedstawiciele
placówek oświatowych, kuratorzy sądowi Sądu Rejonowego w Będzinie, policjanci dzielnicowi Komisariatu
Policji w Czeladzi, pracownicy socjalni zapoznani zostali z fotorelacjami z odbywających się wydarzeń w
ramach Kampanii.

Zgromadzonych zapoznano również z informacjami, zaprezentowanymi przez studentów Kolegium
Pracowników Służb Społecznych w Czeladzi, dotyczącymi rysu historycznego Kampanii oraz jej przebiegu w
Australii, USA oraz Polsce. Na gali zaprezentowano premierowo autorską etiudę przedstawiającą historie
kobiet doświadczających przemocy, zawierającą ich autentyczne wypowiedzi. Przedstawicielom placówek
biorących udział w Kampanii wręczono pamiątkowe podziękowania. Pomysłodawcami i koordynatorami
wszystkich działań byli przedstawiciele Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeladzi Zespołu Pomocy
Specjalistycznej dla Rodzin Zagrożonych Przemocą pod nadzorem przewodniczącego Zespołu
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie Adriana Drdzenia.
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